
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 769-770 4 1974

^7 /T Q  B E S L U I T  van 19 december 1974, houdende 

wijziging van het Koninklijk besluit van 21 decem­

ber 1946 (Stb. G379) tot vaststelling van bepa­

lingen nopens het onderzoek, bedoeld in artikel 17, 

vierde lid, van de IJkwet 1937 (Stb. 627) en van 

de vergoeding van de aan dat onderzoek verbon­

den kosten.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economi­
sche Zaken van 29 november 1974, no. 674/730 W.J.A.;

Gelet op artikel 17, vierde lid, van de IJkwet 1937 (Stb. 
627);

De Raad van State gehoord (advies van 11 december 1974, 
no. 27);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecreta­
ris van 17 december 1974, no. 674/838 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Koninklijk besluit van 21 december 1946 (Stb. 
G379)') tot vaststelling van bepalingen nopens het onderzoek, 
bedoeld in artikel 17, vierde lid, van de IJkwet 1937 ( Stb. 
627) en van de vergoeding van de aan dat onderzoek verbon­
den kosten, wordt de tabel in artikel 2, eerste lid, gelezen:

„tarief indien de werkzaamheden worden verricht

tijdens de gebruikelijke 
diensttijden

buiten de gebruikelijke 
diensttijden

1 f22,- f 33,-
2 f34 ,- f 51,-
3 f42 ,- f 63,-
4 f62 ,- f 93,-
5 f84 ,- f 115,-”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 
1975.

W E T  van 18 december 1974 tot nadere wijziging 

Wet op de Geneesmiddelenvoorziening (Stb. 1958, 

408).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de termijn van de voorlopige voorziening met betrekking tot 
het afleveren en detail van verpakte geneesmiddelen door 
anderen dan apothekers en apotheekhoudende geneeskundigen, 
vervat in artikel 2, tweede lid, derde volzin, van de Wet op de 
Geneesmiddelenvoorziening (Stb. 1958, 408), te verlengen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de derde volzin van artikel 2, tweede lid, van de Wet op 
de Geneesmiddelenvoorziening (Stb. 1958, 408j i) 1) wordt in 
plaats van 1 januari 1975 gelezen: 1 januari 1978.

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt 
geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige 
uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 18 december 1974.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid
en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

TH. M. HAZEKAMP.

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1974.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor­
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Soestdijk, 19 december 1974.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 

TH. M. HAZEKAMP.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

JULIANA. Bijl. Hand. II 74/75, 13 117; Hand. II 74/75, bladz. 1811;
Bijl. Hand. I 74/75, 13 117 (42); Hand. I 74/75, vergadering 
van 17 december 1974.

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

i) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 3 mei 1972, Stb. 281.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 juli 1973 
((StStb.b.  335544))..


